
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technická pomoc 
 
 

D. Dokumentace objektů a technických a technologických 
zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁZEV STAVBY „VÝMĚNA STŘAŠNÍHO PLÁŠTĚ na 
objektu č.p. 76 na p.č. 130 v k.ú. Hamr na Jezeře“ 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavebník  Dětský domov se školou, zíkladní škola a školní jídelna 
   Hamr na Jezeře, Školní 89 
Projektant  Ing. Jaroslav Pfleger, Na stráni 243, Jablonné v Podještědí 
Vypracoval  Ing. Jaroslav Pfleger, Na stráni 243, Jablonné v Podještědí 
datum   09/2018 



D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

 
D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

 
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

a) Technická zpráva  
 

1. Architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a 
provozní řešení 
Popis lokality a stavby: 
Zájmový objekt lze charakterizovat jako dvoupodlažní nepodsklepenou 
stavu s obytným podkrovím. Stavba je zastřešena válcovanou a 
mansardovou střechou. Objekt byl rekonstruován a to jak z interiéru tak i 
z exteriéru. Vzhledem k provedeným průzkumu byly odhaleny nedostatky 
střešní konstrukce. Objekt se nachází v zastavěné části obce Hamr na 
Jezeře. Dílčí část obce spolu se zástavou je situována v jehličnatém 
porostu tvořeným především borovicí. Objekt je umístěn na terénním 
hřebenu. Orientace válcovaného hřebenu je východo-západní. 
 

 
Situace lokality. Zájmový objekt je stavba na p.č. 130 v k.ú. Hamr na 
Jezeře s č.p. 76. 
 
Z architektonického hlediska se jedná o dvoupodlažní stavbu s obytným 
podkrovím. Objekt je umístěn na půdorysu tvaru L. Zastřešení objektu je 
realizováno válcovou a mansardovou střechou. Na základě provedené 
sondo a prohlídky pláště bylo zjištěno narušení střešního pláště a to 
především jeho narušené statické odolnosti. Do střešní roviny byla 
provedena sondo, která poukázala na degradovanou dřevěnou konstrukci. 
Z tohoto důvodu je nutné vyměnit střešní plášť včetně nosné konstrukce 
tvořenou dřevěným krovem. Po výměně poškozených konstrukčních prvků 
popřípadě po jejich zesílení bude obnoven původní vzhled objektu. 
Stavebním zásahem nebude změněn architektonický ráz a tvarové řešení 
stavby. Střešní plášť bude zateplen na doporučené hodnoty podle ČSN 
730530.  
 



2. Bezbariérové užívání stavby 
Nedotýká se. 
 
3. Bourací a demontážní práce 
Renovace střechy bude probíhat vždy v ucelených sekcích a úsecích, 
které budou kryty proti povětrnostní vlhkosti tak, aby nedocházelo dotaze 
objektu povětrností vlhkostí. Projektant doporučuje zřídit nad stávající 
střešní rovinou lešení, které bude kryto plachou a bude tvořit novou 
střechu nad stávající střešní rovinou. Skladba stávajícího pláště je 
popsána na výkres 04 S. 
 
Postup prací: 

vystěhování podkroví 
demontáž zařizovacích předmětů 
demontáž prvků elektro 
ochrana nevykázaných nedemontovatelných prvků a zařízení 
sejmutí dveřních křídel 
sejmutí OT 
zaslepení instalací ZTI a UT 
zajištění rozvodů elektro 
zakrytí podlahových konstrukcí 
zakrytí stěnových konstrukcí 
zakrytí oken 
výše uvedené prvky budou ochráněny před poškozením 
ochrana vzt jednotky a markýzi v úrovní 1.NP 
zřízení dveří na schodišti v úrovní 2.NP pro oddělení prostoru 
demontáž podhledů - sádrokartonové a palubkové 
demontáž tepelné izolace v tl. 160 mm 
demontáž hromosvodu 
odstranění oplechování -  okapové žlaby svody, lemy střechy 
odstranění střešního okna 
odstranění prvků na střešní rovině 
demontáž krytiny 
odstranění bednění 
odstranění poškozených a degradovaných prvků krovu 
odstranění pobití štítu a podbití přesahů střechy 
 

3. Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti 
stavby 

   
Výplně otvorů 
Bude osazeno nové střešní výklopní okno zaskleno tepelně 
izolačním bezpečnostním trojsklem. Okno bude ve výklopném 
provedení se zámkem umožňující uzamčení okna. 
Do střešní roviny bude doplněn prosklený výlez zasklený tepelně 
izolačním bezpečnostním trojsklem. Výlez bude ve výklopném 
provedení se zámkem umožňující uzamčení. Součást dodávky bude 
opěrný bod žebříku a žebřík.  
 
Střešního pláště 
Po odstrojení nosné konstrukce krovu bude provedena buď 
výměna popřípadě zesílení stávajících narušených prof ilů. 
Projektant předpokládá výměnu popřípadě zesílení 70% nosných 
prvků. Následně bude proveden nový střešní plášť s 
provětrávanou dutinou pod střešní krytinou a opatřeny parotěsnou 
fólií z interiéru. Budou provedeny instalace a dojde k zaklopení 
podhledové konstrukce tvořené sádrokartonovými deskami a 
palubkami. Střešní plášť bude dodán jako úplné a celistvé dílo 



včetně všech navazujících prvků, jako jsou klempířské prvky, 
lemovací prof ily, kotevní body, instalační prof ily apod. 
Součástí nového pláště bude instalovaný záchytný systém. 
Střešní plášť bude proveden z asfaltového šindele s podkladní 
vrstvou provedeným na dřevěný záklop. Nově bude osazen 
odvětrávaný hřeben střechy. Veškeré otvory budou kryty mřížkou 
proti vletu hmyzu a živočichů. 
 
Střešní plášť je realizován na nosnou dřevěnou konstrukci krovu. 
Vlastní krytina je provedena z asfaltového šindele se vsypem 
v barevném odstínu červené (dtto stávající odstín). Krytina je 
provedena na dřevěný záklop. Prostor pod krytinou (dřevěným 
záklopem) je provětrán. Provětrávaná mezera je vytvořená kontra-
latí. Zajištění střešního souvrství je provedeno pojistnou difúzní 
fólií v kontaktním provedení, která tvoří vrstvu pojistné 
hydroizolace střešního pláště. Pojistná fólie je kladená od roviny 
okapu k rovině hřebene tak, aby byli provedené spoje po vodě. 
Pojistná hydroizolace je na straně u okapu zakončena okapovým 
plechem, na který je nalepena. 
Dřevo bude tlakově impregnováno proti dřevokazným houbám, 
plísním a hmyzu popřípadě bude natřeno vhodnou impregnací. 
Viditelné prvky krovu budou hoblovány a opatřeny barevným 
lakem. Popřípadě povrchovou úpravou, kterou určí stavebník. 
Přesahy střech budou doplněny dřevěným podbitím z palubek 
v provedení P+D. 
Vzduchová mezera je na straně sání u okapového žlabu opatřena 
mřížkou proti vletu hmyzu a vniku živočichů. Krycí mřížka musí být 
maximálně prodyšná s volnou plochou min. 80 %. Na straně 
výdechu u hřebenu jsou osazeny systémové odvětrávací prvky 
(odvětrávací tašky). 
Krokve jsou realizovány z vybraných řezaných středových hranolů 
alternativně KVH prof ily. S dimenzí dle výkresové dokumentace. 
Oblokový tvar střechy je realizovaný z lepeného obloukového 
vazníku, který je ukládán na zámečnické kotvy kotvení do zdiva 
popřípadě pozedního věnce. Nutné ošetření řeziva tlakovou 
impregnací proti plísní, houbám a dřevokaznému hmyzu. 
Pohledové části krovu budou hoblovány a natřeny barevným 
lakem. 
Provětrávaná mezera je z druhé strany směrem k interiéru. Jedná 
se o pojistnou hydroizolaci v difúzním provedení. Difúzní fólie je 
kontaktním provedením přímo uložená na tepelnou izolaci 
z minerální vaty. Použitá teplená izolace určena pro nezatížené 
konstrukce. Tepelná izolace je provedena ve dvou vrstvách. První 
hlavní vrstva se nachází v prostoru mezi krokvemi. Druhá vrstva je 
zavěšena v SDK podhledu pod krokvemi. 
Charakteristika minerální vaty viz. výpis skladeb konstrukcí. 
Podhled je tvořen SDK konstrukcí vynášenou plechovými 
ohýbanými prof ily v pozinkovaném provedení a palubkami na latě. 
Kotvy vedoucí pře parotěsnou fólii musí být vylepeny příslušnou 
páskou. Použité SDK desky jsou určeny dle použité místnosti do 
míst se zvýšenou vlhkostí je nutné osadit příslušné desky. Veškeré 
systémové detaily budou řešeny dle technických a technologických 
listů dodavatele spodní SDK konstrukce. 
 
Příslušné klempířské prvky jsou provedeny z FeZn popřípadě 
hliníkového plechu. Veškeré klempířské prvky musí být systémové 
a opatřeny barevným lakem v příslušném odstínu. 



Konstrukce střešního pláště bude osazena prvky doplňující 
funkčnost a použitelnost střešního pláště např.: revizní vylez, 
revizní plošiny, větrací hlavice, oplechování atd. 

 
Vnitřní dělící konstrukce 
Předpokládá se poničení stávajících SDK příček a předstěn a 
stávající omítky na zdivu. Poškozené prvky budou vyměněny a 
poškození bude zapraveno.  
 
Povrchy podlah stěn a stropů 
Veškeré vnitřní prostory budou znovu vymalovány. Keramické 
dlažby budou vyčištěny, popraskané nebo jinak poškozené 
keramické dlažby budou vyměněny. Textilní krytiny budou 
vyčištěny v případě poškození dojde ke stržení a provedení nové 
instalace. 
Po stavební pracích budou zpět instalovaný veškeré odstraněné 
prvky interiéru, ZTI a UT. Bude doplněna elektroinstalace. 

 
4. Stavební fyzika - tepelná technika 
Nově navržený střešní plášť splňuje požadavky normy ČSN 73 05 
40 - 2, Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí - 
požadavky. 

 Navržené konstrukce splňují požadované hodnoty na součinitel 
prostupu tepla konstrukcí. 
 
5. Výpis použitých norem 
Vyhláškou č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 
ČSN 734301 Obytné budovy  
ČSN 730540-2 Tepelná ochrana budov  
katalogové listy jednotlivých materiálů  
vyhl. 268/2009 Sb.  vyh. 309/2006 Sb.  
zákon 254/2001 Sb.  vyh.309/2006 Sb.  
zákoník práce č.262/2006 Sb.  
nařízení vlády č.591/2006 Sb.  
vyh.23/2008 Sb.  
vyhl. 526/2006 Sb.  
ČSN 756081   ČSN 755411  
ČSN 736005   zákon 274/2001 Sb.  
zákon 458/2000 Sb.  zákon 307/2002 Sb.  

 
b) Výkresová část 
název výkresu   číslo výkresu  měřítko 
Půdorys 2.NP - stávající stav  01 S  1 : 50 
Půdorys podkroví - stávající stav  02 S  1 : 50 
Půdorys střešního pláště - stávající stav 03 S  1 : 50 
Částečný řez A-A, B-B -  stávající stav 04 S  1 : 50 
 
Půdorys podkroví - navrhovaný stav 02 N  1 : 50 
Půdorys střešního pláště - navrhovaný stav 03 N  1 : 50 
Částečný řez A-A, B-B -  navrhovaný stav 04 N  1 : 50 
Půdorys konstrukce krovu -  navrh. stav 05 N  1 : 50 
 
 



c) Výpočtová část 
 
1. Tepelně technické hodnocení 
 

 



 



 

 
 

 



 
2. Statické posouzení konstrukcí 
 

 Nahodilé zatížení:        

 Sněhové zatížení:        

        

 Vzorec:       

  

 

      

 Kde: sklon sedlové střechy  α = 21 (
o
)   

  tvarový součinitel zatížení sněhem µi = 0,8 (-)   

  součinitel okolního prostředí Ce = 1 (-)   

  tepelný součinitel  Ct = 1 (-)   

  charakteristická hodnota zatížení sněhem sk = 1,50 (kNm
-2

)   

  sklon střešního pláště  α = 21 (
o
) = 0,3665 rad 

          

 oblast I. II. III. IV. V VI VII VIII 

 sk = 0,70 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 4,00 > 4,00 

          

 α < 30
o
 pak: µ1 = 0,8 (-)     

          

   

µ2 = (0,8*(60-

α))/30 =  0,8*((60-21)/30) = 1,04 (-)  

          

  

 

         

 Sníh plný:  =0,8*1*1*1,5= 1,2 (kNm
-2

)   

          

 Sníh levý, pravý:    0,5*0,8*1*1*1,5= 0,6 (kNm
-2

) 

          

 Rozpočet zatížení do šikmé roviny střechy:      

        

 Sníh plný: 1,12 (kNm
-2

)    

        

 Sníh levý, pravý: 

 

0,56 (kNm
-2

)    

          

 

 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

ktei
sCCs ⋅⋅⋅= µ

ktei
sCCs ⋅⋅⋅= µ

=⋅⋅⋅⋅=
ktei

sCCs µ5,0

=⋅= αcos
,

ss
zk

=⋅= αcos
,

ss
zk



 1) Zatížení na dřevěnou konstrukci krovu:     

          

 Stálé zatížení: Zatížení na krokev:      

          

 
výška šířka  délka plošná tíha 

objemová 
tíha 

zatížení 
 

 

vrstvy 

h (m) b (m) d (m) (kNm
-2

) (kNm
-3

) (kN/m
(0,1,2)

)  

 Tašky s laťováním   1,000   0,650   0,650  

                

 Pojistná HI difuzní fólie   1,000   0,0006   0,001  

       ΣGk,j = 0,651  

          

 Stálé zatížení: Zatížení na krokev s tepelnou izolací:    

          

 
výška šířka  délka plošná tíha 

objemová 
tíha 

zatížení 
 

 

vrstvy 

h (m) b (m) d (m) (kNm
-2

) (kNm
-3

) (kN/m
(0,1,2)

)  

 Tašky s laťováním   1,000   0,650   0,650  

                

 Pojistná HI difuzní   1,000   0,001   0,001  

 Tepelná izolace minerál 0,300 1,000     0,195 0,059  

 Parotěsná fólie   1,000   0,001   0,000  

 Sádr. Podhled komplet 0,025 1,000   0,300   0,300  

       ΣGk,j = 1,009  

          

 Nahodilé zatážení: Krátkodobé:      

          

 výška šířka délka užitné zatížení zatížení  

 zatížení h (m) d (m) b (m) (kNm
-2

) (kNm
-3

) (kN/m
(0,1,2)

)  

 Sníh plný směr Z   1,000   1,120   1,120  

       ΣQk,f = 1,120  

          

 
 



Vnitřní síly - M na prutu(ech). Únos. kombi : 1/3  

-
0
.
9

0
.
8

-
0
.
9

0
.
1

-
0
.
7

0
.
7

-
0
.
9

0
.
8

-
0
.
9

0
.
1

-
0
.
7

0
.
7

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Dřevěná konstrukce krovu

Autor : Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana:  1/1



Vnitřní síly - V na prutu(ech). Únos. kombi : 1/3  

-
3
.
3

2
.
2

-
2
.
3

2
.
5

-
2
.
0

3
.
0

-
3
.
3

2
.
2

-
2
.
3

2
.
5

-
2
.
0

3
.
0

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Dřevěná konstrukce krovu

Autor : Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana: 1/1



Deformace - uz na prutu(ech). Zat. stav(y) : 1/3  

-
0
.
3

0
.
0

-
0
.
2

-
0
.
3

0
.
0

-
0
.
2

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

(
8
0
,
1
8
0
)

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Dřevěná konstrukce krovu

Autor : Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana: 1/1



EUROCODE 5 - NÁVRH DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ, ENV 1995-1-1.
Standardní výpis, extremy v prvcích.

Makro :1 Prut :1 L=1.757mm Pr. : 1 - OBD (80,180)
Materiál : C14
Třída vlhkosti : 1
gamma m =1.30 k m =0.70 (obdélník)
řez=1756.859mm kombi únos.=3 k mod = 0.90

Posudek únosnosti

N Vy Vz Mx My Mz

Návrhová síla 1.2[kN] 0.0[kN] -3.3[kN] 0.0[kNm] -0.9[kNm] 0.0[kNm]

Návrhové napětí 0.1[MPa] 0.0[MPa] -0.3[MPa] 0.0[MPa] -2.1[MPa] 0.0[MPa]

Limitní napětí 5.5[MPa] 1.2[MPa] 1.2[MPa] 1.2[MPa] 9.7[MPa] 9.7[MPa]

Jedn. posudek 0.02 0.00 0.29 0.00 0.21 0.00

Ohyb : 0.21 (5.1.6a)
Smyk : 0.29 (5.1.7.1)
Tah + ohyb : 0.23 (5.1.9a)

Posudek stability
Tlak (5.2.1) : 0.21 (5.2.1f)

kcy=0.43 kcz=0.43
Ohyb (5.2.2) : 0.21

k crit=1.00

Maximální jednotkový posudek = 0.29 - průřez vyhovuje.

Makro :2 Prut :4 L=1.757mm Pr. : 1 - OBD (80,180)
Materiál : C14
Třída vlhkosti : 1
gamma m =1.30 k m =0.70 (obdélník)
řez=1756.859mm kombi únos.=3 k mod = 0.90

Posudek únosnosti

N Vy Vz Mx My Mz

Návrhová síla 1.2[kN] 0.0[kN] -3.3[kN] 0.0[kNm] -0.9[kNm] 0.0[kNm]

Návrhové napětí 0.1[MPa] 0.0[MPa] -0.3[MPa] 0.0[MPa] -2.1[MPa] 0.0[MPa]

Limitní napětí 5.5[MPa] 1.2[MPa] 1.2[MPa] 1.2[MPa] 9.7[MPa] 9.7[MPa]

Jedn. posudek 0.02 0.00 0.29 0.00 0.21 0.00

Ohyb : 0.21 (5.1.6a)
Smyk : 0.29 (5.1.7.1)
Tah + ohyb : 0.23 (5.1.9a)

Posudek stability
Tlak (5.2.1) : 0.21 (5.2.1f)

kcy=0.43 kcz=0.43

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Dřevěná konstrukce krovu

Autor : Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana: 1/2



Ohyb (5.2.2) : 0.21
k crit=1.00

Maximální jednotkový posudek = 0.29 - průřez vyhovuje.

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Dřevěná konstrukce krovu

Autor : Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana: 2/2



Vnitřní síly na makru(ech). Únos. kombi : 1/4  

2
.
1-
3
.
1

-
3
.
2

-
3
.
2

-
2
.
5

-
1
.
4

-
0
.
2

0
.
9

1
.
8

2
.
3

2
.
5

2
.
5

2
.
2

1
.
5

-
0
.
7

0
.
5

-
1
.
9

-
2
.
9

-
3
.
3

-
3
.
3

-
2
.
9

1
.
5

(120,200)

(120
,200

)

(1
20
,2
00
)

(1
20
,2
00
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(1
20
,2
00
)

(1
20,

20
0)

(120,2
00)

(120,200)

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Výměna dřevěné obloukové konstrukce krovu

Autor : Ing. Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana: 1/1



Vnitřní síly na makru(ech). Únos. kombi : 1/4  

4
.
1

-
2
.
1-
0
.
3

0
.
1

1
.
7

2
.
6

3
.
0

2
.
9

2
.
5

1
.
8

-
0
.
2

0
.
8

-
1
.
3

0
.
3

-
2
.
1

-
2
.
7

-
3
.
0

-
2
.
9

-
2
.
4

-
1
.
0

0
.
9

2
.
7

-
4
.
4

(120,200)

(120
,200

)

(1
20
,2
00
)

(1
20
,2
00
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(1
20
,2
00
)

(1
20,

20
0)

(120,2
00)

(120,200)

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Výměna dřevěné obloukové konstrukce krovu

Autor : Ing. Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana: 1/1



Deformace na makru(ech). Zat. stav(y) : 1/3  

-
1
.
0

1
.
7

1
.
81
.
7

1
.
3

-
0
.
2

0
.
6

-
1
.
2

-
2
.
1

-
2
.
6

-
2
.
8

-
2
.
8

-
2
.
5

-
1
.
8

-
0
.
9

0
.
1

0
.
9

1
.
5

1
.
8

1
.
8

1
.
5

-
0
.
7

(120,200)

(120
,200

)

(1
20
,2
00
)

(1
20
,2
00
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(
1
2
0
,
2
0
0
)

(1
20
,2
00
)

(1
20,

20
0)

(120,2
00)

(120,200)

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Výměna dřevěné obloukové konstrukce krovu

Autor : Ing. Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana: 1/1



EUROCODE 5 - NÁVRH DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ, ENV 1995-1-1.
Standardní výpis, extremy v prvcích.

Makro :1 Prut :18 L=0.505mm Pr. : 1 - OBD (120,200)
Materiál : C27
Třída vlhkosti : 1
gamma m =1.30 k m =0.70 (obdélník)
řez=0.010mm kombi únos.=4 k mod = 0.90

Posudek únosnosti

N Vy Vz Mx My Mz

Návrhová síla -10.8[kN] -0.0[kN] 0.9[kN] -0.0[kNm] -3.3[kNm] 0.0[kNm]

Návrhové napětí -0.5[MPa] -0.0[MPa] 0.1[MPa] 0.0[MPa] -4.1[MPa] -0.0[MPa]

Limitní napětí 15.2[MPa] 1.9[MPa] 1.9[MPa] 1.9[MPa] 18.7[MPa] 18.7[MPa]

Jedn. posudek 0.03 0.00 0.03 0.00 0.22 0.00

Ohyb : 0.22 (5.1.6a)
Smyk : 0.03 (5.1.7.1)
Tlak + ohyb : 0.22 (5.1.10a)

Posudek stability
Tlak (5.2.1) : 0.25 (5.2.1f)

kcy=0.94 kcz=1.06
Ohyb (5.2.2) : 0.22

k crit=1.00

Maximální jednotkový posudek = 0.25 - průřez vyhovuje.

Program : Nexis32 release 3.40.11 15. září 2018

Projekt : Objekt Hamr na Jezeře
Popis : Výměna dřevěné obloukové konstrukce krovu

Autor : Ing. Jaroslav Pfleger

Licencováno  Strana: 1/1
































	1.pdf
	objekt na c.p. 76 renovace stresniho plaste.pdf
	ZPRAVA HAMR.pdf
	K1 MOMENTY.pdf
	K1 POSOUVACKY.pdf
	K1 PRUHYB.pdf
	K1 POSOUZENI.pdf
	K2 MOMENTY.pdf
	K2 POSOUVACKY.pdf
	K2 PRUHYB.pdf
	K2 POSOUZENI.pdf
	HAMR VYKRESY A3 OBOUSTRANE.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	A.pdf





